
Göran Hultqvist


Inför Öregrunds Tennissällskap (ÖTS) årsmöte våren 2026 


Motioner inför kommande årsmöte


I. Introduktion


ÖTS är en medlemsstyrd idrottsförening inordnad Svenska Tennisförbundets (och 
därmed Svenska Riksidrottsförbundet) organisation. ÖTS verksamhet är därför 
uppstyrd av Stadgar som skall säkra att verksamheten lever upp till krav som säkrar 
medlemmarnas


- Rättigheter

- Inflytande

- Transparens/öppenhet 


Stadgarna tydliggör hur årsmötet är föreningens högsta beslutande organ. Styrelsen 
är underordnad årsmötet och har till uppgift att leda verksamheten mellan årsmöten 
och genomföra de beslut som tas på årsmötet.


Årsmötet är medlemmarnas organ i avsikt att bland annat påverka föreningens 
verksamhet / program och värderingar. Stadgarna ger anvisningar (dagordning) för 
hur årsmötet genomförs. En viktig princip för stadgarna är att ge varje medlem 
rättighet att påverka verksamheten och värderingar inom föreningen. Årsmötet är 
därför en central och viktig funktion för att säkra medlemmarnas rättigheter.


På årsmötet ges möjligheter för medlemmar att värdera styrelsens verksamhet och 
förslag till framtida program liksom till valberedningens förslag till ledamöter. För att 
varje enskild medlem (eller grupper av medlemmar) ska ges möjlighet att få insyn i 
verksamheten och ges möjligheter att påverka densamma. 


 


II. Motioner


a. Rutiner för årsmöten


Förslag: För att säkra transparens och föreningsdemokrati föreslås att årsmötet 
beslutar en ny hanteringsordning enligt nedan vad avser vissa rutiner kring 
årsmötena:


Årsmötesprotokoll: Protokoll, godkända av justeringsmän och årsmötets 
ordförande, arkiveras på ÖTS hemsida. Protokollen dokumenteras i sin helhet, det 
vill säga protokoll med tillhörande bilagor.  




ÖTS styrelse svarar: Protokollen har sedan 2015 lagts ut i sin helhet på ÖTS 
hemsida. 


Motionen lämnas utan åtgärd.


Tid för årsmöte: För att ge medlemmar största möjlighet till att delta i årsmöten 
(boka in tid för deltagande) är det viktigt att tid för årsmöten delges medlemmarna i 
mycket god tid. Förslagsvis minst 3 månader före mötet. Vid denna första information 
om årsmöte behöver inte dagordning presenteras. 


Det är en rekommendation att påminna medlemmar om att förbereda förslag på 
stadgeändringar och på motioner i samband med denna första information om 
årsmötet.


ÖTS styrelse svarar: Enligt ÖTS stadgar ska kallelse till årsmötet ”av styrelsen 
senast 5 veckor före mötet tillställas medlemmarna”. Styrelsen anser att detta är i 
tillräckligt god tid. Det torde dessutom vara bekant för medlemmarna att årsmötet 
alltid hålls i under senare delen av mars eller i början av april. 


Motionen avslås.


Tid för motioner:  För att ge medlemmarna möjligheter till att komma med idéer och 
förslag bör det ges god tid till att ta fram motioner. Medlemmarna bör ha ca 3 veckor 
(från kallelse) på sig att förbereda motioner till årsmötet. Det är också önskvärt att 
motionstiden inte går ut förrän styrelsen delgivit medlemmarna årsredovisningen.


ÖTS styrelse svarar: Enligt stadgarna ska förslag/motioner inkomma senast fyra 
veckor före årsmötet. Medlemmar har hela verksamhetsåret på sig att författa 
motioner. 


Motionen avslås.


 


b. ”Övriga frågor” på årsmöten


Förslag: Dagordningen för årsmöten ska innehålla en punkt ” Övriga frågor, 
information, frågestund och allmän diskussion”. Det som avhandlas under denna 
punkt protokollförs och är input till kommande styrelsens arbete. 


Denna motion skrivs för att säkra att dagordningen för ÖTS årsmöten följer 
riksidrottsförbundets riktlinjer och säkrar medlemmarnas


- rättigheter,

- inflytande, och

- transparens/öppenhet. 




Årsmötet skall för att uppnå detta innehålla en punkt som ger varje medlem möjlighet 
att föreslå förändringar, ställa frågor, ge beröm, mm.


Denna möjlighet för medlemmarna är extra viktig då ÖTS inte håller några 
medlemsmöten under året. 


Motionen är en grundstomme i att upprätthålla föreningsdemokrati inom ÖTS.  
Motionen vill säkra denna rättighet och motverka förslag som vill ta bort denna 
rättighet till inflytande. Förslaget hämtar inspiration från Öregrunds Golfklubb. 


Om denna motion får stöd på årsmötet föreslås att en stadgeändring initieras för att 
införa den i stadgarna vid nästa årsmöte och tillämpas vid nästa årsmöte. 


Med hänvisning till ”motion a” är det tveksamt om beslut på förra årsmötet avseende 
punkten Övriga frågor var stadgeenligt.


ÖTS styrelse svarar: Enligt god föreningspraxis och i linje med föreningens stadgar 
ska de frågor som kan leda till beslut vara kända av medlemmarna i förväg och 
framgå av kallelsen och dagordningen. Detta är en viktig rättssäkerhetsprincip som 
säkerställer att alla medlemmar har möjlighet att sätta sig in i ärendena innan mötet 
och delta på lika villkor.

Frågor som väcks under punkten ”övriga frågor” kan som huvudregel inte bli föremål 
för giltiga beslut, just eftersom de inte varit i förväg anhängiggjorda. Att ta upp 
sådana frågor riskerar därför att skapa otydlighet kring mötets beslutsfattande och 
kan leda till formellt ogiltiga beslut.

Mot denna bakgrund har styrelsen valt att inte ha punkten ”övriga frågor” på 
årsmötet. I stället uppmuntras medlemmar att lämna in motioner eller förslag inom 
angiven tid före mötet, så att de kan beredas och behandlas på ett korrekt och 
transparent sätt. Styrelsen vill också påminna om att årsmötet 2025 med 2/3-dels 
majoritet valde att rösta för att punkten inte ska finnas med på kommande 
dagordningar.

Styrelsen är naturligtvis fortsatt öppen för dialog och synpunkter från medlemmarna 
och välkomnar frågor och förslag i god tid inför årsmötet. Självklart kan styrelsen 
svara på frågor och delta i diskussioner efter avslutat årsmöte, men dessa kommer 
inte att protokollföras. 

Motionen avslås.


c.  Styrelsemötesprotokoll tillgängliga för medlemmar.


Förslag: Protokoll från styrelsemöten skall framgent göras tillgängliga för 
medlemmarna. Detta i syfte att ge medlemmarna en successiv insikt i 
styrelsearbetet.


Motiv: Styrelsen kommunicerar med medlemmarna genom att ge ut medlemsbrev 
minst 2 gånger om året (borde vara fler gånger). Ett tidigare årsmötesbeslut år 202x 
anger att medlemmarna skall ges information när nya styrelsemöten genomförs. 



Detta för att öka kommunikationen mellan styrelse och medlemmarna. Detta har inte 
genomförts.


För att skapa en ökad transparens, öppenhet och dialog mellan medlemmar och 
styrelse är det naturligt att protokollen från styrelsemötena blir tillgängliga för 
medlemmarna (vilket är fallet i många idrottsföreningar). 


Protokollen skulle kunna publiceras i ett digitalt arkiv så snart de slutligt är godkända, 
senast 1 månad efter mötet. Årsvis, i anslutning till årsmötet, samlas samtliga årets 
styrelsemöten i en mapp i ett digitalt arkiv.


När medlemmarna har tillgång till årets styrelseprotokoll kan varje medlem successivt 
följa upp styrelsens arbete.


ÖTS styrelse svarar: Ideella föreningar omfattas inte av offentlighetsprincipen och 
det finns ingen lagstadgad skyldighet att publicera styrelseprotokoll. Hur protokoll 
hanteras regleras i stället av föreningens stadgar, tillämplig lagstiftning och god 
föreningspraxis.

Styrelseprotokoll innehåller ofta uppgifter som inte lämpar sig för offentlig spridning, 
bland annat:


• personuppgifter som omfattas av dataskyddsförordningen (GDPR),

• uppgifter om enskilda medlemmar, anställda eller förtroendevalda,

• ekonomiska, avtalsmässiga eller strategiska överväganden som kan skada 

föreningen om de sprids,

• interna diskussioner som är en del av styrelsens arbetsprocess.


Mot denna bakgrund har styrelsen bedömt att fullständiga styrelseprotokoll inte bör 
offentliggöras. Detta är i linje med vad som är vanligt i ideella föreningar och syftar till 
att skydda både enskilda personer och föreningens verksamhet.

Samtidigt är styrelsen mån om transparens. Föreningens formella beslut redovisas 
genom årsmöteshandlingar och annan löpande information till medlemmarna, och 
styrelsen strävar efter att kommunicera beslut och inriktning på ett tydligt och 
tillgängligt sätt.

Om en medlem har frågor kring ett visst beslut eller önskar ytterligare förklaring är 
man alltid välkommen att kontakta styrelsen.

Styrelsen vill också påminna om att medlemmarna under det senaste året har fått 
fem nyhetsbrev. Innehållet i nyhetsbreven bygger på frågor och beslut som 
behandlas och diskuteras vid styrelsemötena och innehåller målgruppsanpassad 
information om föreningens verksamhet.

Motionen avslås.


Nedan följer motioner som berör verksamhetsplaner och strategier


d. Renovering- Kyrkbanan




Förslag: Renovering av Kyrkbanan planeras in ÖTS verksamhetsplaner och budgetar 
vad avser nytt ytgrus och översyn av omgivande stödmur. 


Motiv: Kyrkbanan renoverades senast i början av 2000-talet. Det är alltså mer än 20 
år sedan renoveringen genomfördes. 


Inom de närmaste åren kommer ytskiktet med tennisgrus att bli för tunt för att hålla 
banan i gott skick. De senaste åren har flera utryckningar fått ske för att laga 
håligheter och lösa sidlinjer. Detta är indikationer på behov av ny ytbeläggning. 
Tennisbanans omgivande mur håller dessutom på att sakta spricka på vissa ställen 
och sprickorna växer sakta.


ÖTS styrelse svarar: Det är ännu oklart hur långt arrende ÖTS kommer att få när 
det gäller Kyrkbanan. Det nuvarande är förlängt till 2028, sedan ska nya diskussioner 
inledas som kan bli komplicerade med tanke på problemen med vattenförsörjningen 
av banan. Innan ÖTS och kommunen enast om längden på kommande hyresavtal 
och ansvaret får driften av pumpanläggningen bedömer styrelsen att läget är alltför 
osäkert för att göra några större renoveringar av Kyrkbanan. Dock måste banan 
givetvis underhållas löpande så att den kan hållas spelbar.  


Motionen avslås.


e. Sunnanöbana- Avtal


Förslag: Säkra tillgängligheten av Sunnanöbanan genom att teckna ett avtal för 
kommande år. 


Motiv: Sunnanöbanan har sedan den togs i drift i slutet av 1980-talet varit till stor 
nytta för ÖTS. Banan har dessutom prisats för sin höga status. 


Detta har fungerat utmärkt med den entusiasm som familjen Martelleur lagt ner på 
underhåll av banan. De senaste åren har status på banan degraderats och senaste 
sommaren var statusen tidvis mycket låg. Det finns kända orsaker till detta.  


Det är angeläget för ÖTS att denna bana fortsätter att vara ett komplement till ÖTS 
egna banor. 


Motionen föreslår att det genomförs ett möte mellan ÖTS och familjen Martelleur för 
att säkerställa att Sunnanöbanan kan fortsätta att vara ett gott komplement till ÖTS 
egna banor under kommande 10-årsperioden. Avgifter för att hyra banan och 
eventuella behov av insatser från ÖTS sida bör också klargöras. 


ÖTS styrelse svarar: Styrelsen delar uppfattningen att Sunnanöbanan historiskt har 
varit ett värdefullt komplement till ÖTS egna banor.


Kontakt har tagits med banans ägare, som meddelat att ambitionen är att färdigställa 
banan inför kommande sommarsäsong. Styrelsen ser positivt på en fortsatt dialog 



med ägaren där det klargörs vilken standard banan behöver uppnå för att kunna 
användas i föreningens verksamhet samt uthyras under ÖTS varumärke.


Samtidigt vill styrelsen tydliggöra att ÖTS inte har ideella resurser att ta ansvar för 
drift eller underhåll av en privatägd bana. Föreningens ideella krafter behöver i första 
hand prioriteras till våra egna anläggningar och verksamhet.


Mot denna bakgrund finns i nuläget inte förutsättningar att teckna ett långsiktigt avtal 
av den typ som motionen föreslår.


Motionen avslås.


f. Sektion för padel


Förslag: Ta in i verksamhetsplanen 2026 att förberedelser för att bilda en padel 
sektion i avsikt att utveckla padel verksamheten ska inledas.


Motiv: För att höja bokning av padelbanan, för att utveckla padelspelare och 
eventuellt anordna padel tävlingar är det viktigt att klubben lägger mer resurser på 
padel verksamheten.


Ett steg i att få igång sådan verksamhet är att klubben skapar en egen sektion för 
padel. En sådan sektion bör bestå av minst 2 personer som är engagerade i padel 
och gärna spelar mycket padel i Öregrund, gärna med kopplingar till andra padel 
klubbar och padel hallar.  Om motionen får stöd av årsmötet förbereds en 
stadgeändring inför nästa årsmöte.


ÖTS styrelse svarar: Att växla upp föreningens padelverksamhet är en prioriterad 
uppgift och att skapa en särskild sektion för detta kan vara ett bra sätt att lyfta denna 
verksamhet. För att en sektion ska vara stadgeenlig krävs att stadgarna ändras vad 
gäller föreningens ändamål. Ett förslag till stadgeändring ska i så fall inkomma till 
nästa årsmötet och för att detta ska godkännas krävs 2/3-dels majoritet.


Motionen bifalles.


g. Digitalt arkiv


Förslag: Arbetet med att ta fram ett digitalt arkiv tas med i verksamhetsplanen 2026 
och slutföras.


Motiv: Tidigare årsmöte inom ÖTS har beslutat att ett digitalt arkiv skall tas fram inom 
ÖTS. 


Ett arbete med att strukturera ett sådant arkiv har genomförts. Detta inkluderar också 
strategi/metodik för att koppla detta arkiv till ÖTS hemsida.


Resurser för att slutföra detta projekt finns tillgängliga. 




Syftet med motionen är att slutföra detta projekt och tidsätta återstående arbete. 
Arbetet in.


ÖTS styrelse svarar: Utmaningen med digitaliseringen av det historiska arkivet är 
att det kräver GDPR-handläggning av personuppgifter, alltså all information som kan 
identifiera en fysisk person. Enligt GDPR måste man ha laglig grund för 
publiceringen, exempelvis samtycke och/eller avtal. Alternativet är maskering, 
anonymisering eller begränsad åtkomst. Om ÖTS bryter mot GDPR-reglementet 
riskerar klubben böter.

Motionen lämnas utan åtgärd till dess allt material är GDPR-säkrat och 
angelägenhetsredigerat.


h. Historia om Tennisvecka


Förslag: Integrera i verksamhetsplanen för 2026 att dokumentet om Tennisveckan 
historia görs tillgängligt för medlemmarna via ÖTS hemsida.


Motiv: I mitten av 2010-talet skrevs en historia om hur Öregrunds Tennisvecka 
utvecklats från år 1980 till år 2017. Många medlemmar inom ÖTS deltog i att ta fram 
underlag för att utveckla denna historiska redovisning. Denna ÖTS-historia borde 
göras digitalt tillgänglig för ÖTS medlemmar via ÖTS hemsida, eller annan 
molntjänst.


ÖTS styrelse svarar: Även detta historiska material måste GDPR-prövas och 
redigeras innan det läggs ut på ÖTS hemsida. Ett alternativ är att bättre 
tillgängliggöra materialet i pärmar i Tennishallen, öppna för alla att läsa. 


Motionen lämnas utan åtgärd till dess allt material är GDPR-säkrat och 
angelägenhetsredigerat.


i. Oavslutade projekt och åtgärder


Förslag: Integrera i framtida verksamhetsberättelser en redovisning av status vad 
avser beslutade projekt och åtgärder. 


Motiv: Detta berör projekt och åtgärder som styrelsen eller medlemmar föreslagit och 
godkänts av tidigare årsmöte. 


Styrelsen redovisar förtjänstfullt klubbens genomförda verksamhet i sin 
verksamhetsberättelse. Det har dock visat sig att berättelsen ofta saknar redovisning 
av ej avslutade projekt eller åtgärder. Detta medför en risk för att dessa projekt/
åtgärder blir ”bortglömda” och oavslutade.  


Denna fråga har behandlats vid tidigare årsmöten. Det har då beslutats att årsmötet 
ska innehålla en punkt - Föregående mötesprotokoll. 


Senaste året har detta beslut inte tillämpats. 




Det är viktigt att projekt som beslutats på årsmöten avslutas eller att kommande 
årsmötet tar beslut om att ej slutföra åtgärden. Motionen avser att rutiner kopplade till 
årsredovisningen tas fram som säkrar att inga frågor/åtgärder blir ”bortglömda”. 


ÖTS styrelse svarar: Varken Riksidrottsförbundets eller Öregrunds Tennissällskaps 
stadgar kräver att ett årsmöte ska godkänna ett av justeringsmän redan godkänt 
årsmötesprotokoll.


Styrelsen delar dock uppfattningen att det är viktigt att beslutade projekt och åtgärder 
följs upp och inte riskerar att falla mellan stolarna. Uppföljning sker löpande inom 
styrelsearbetet och genom den årliga verksamhetsberättelsen, som ligger till grund 
för årsmötets prövning av ansvarsfrihet.


Styrelsen bedömer att nuvarande ordning är tillräcklig och att ytterligare formella 
rutiner inte är nödvändiga i nuläget.


Motionen avslås.


Nedan följer en övriga motion


j. Rutiner med tennisbollar


Förslag: Ta upp till diskussion på årsmötet vad avser rutiner med tennisbollar


Motiv: Klubbens rutiner kring tennisbollar är oklar och det behövs en dialog om 
medlemmarnas synpunkter på att mer strikta rutiner kring tennisbollar etableras. 


Exempel på frågeställningar om bollar som bör behandlas är följande: 


Bollar från Tennisveckan


ÖTS köper in tennisbollar för tennisveckan för ca 8000 kr. Bollarna används under 
3-5 matcher. Bollarna är fortfarande när de kasseras för användning under 
tennisveckan i relativt gott skick och passar mycket bra till träning och personlig 
träning. 


Bollarna som kasseras skulle istället kunna användas inom ÖTS för träning, 
bollmaskin eller personlig träning. Bollarna kunde samlas in och sedan säljas till 
reducerat pris till intressenter inom ÖTS.


Lösa bollar på tennisbollar


Det lämnas eller glöms ofta bollar på tennisbanorna. En del av dessa är av mycket 
god kvalitet. Andra är av dålig kvalitet. En del av dessa bollar kan kopplas till ÖTS-
träning. 


Behövs riktlinjer för hur medlemmar skall ta hand om lösa bollar för att se till att de 
kommer till bäst nytta för klubbens verksamhet och medlemmarna? 




ÖTS styrelse svarar: Vi har noterat dessa synpunkter och kommer att diskutera 
detta inom styrelsen då vi inte anser att denna fråga har digniteten av årsmötesfråga.


Motionen lämnas tills vidare utan åtgärd.



